## **MỘT CÂU CHUYỆN KHÔNG ĐẦU KHÔNG ĐUÔI**

**Quan Dương**

*Tết Mậu Thân năm 1968 vì cộng sản miền Bắc mở một cuộc tổng tấn công vào các thành thị của miền Nam nên lệnh tổng động viên được ban hành . Năm đó tôi 18 tuổi đang theo học năm cuối tại Trường Trung học Võ Tánh Nha Trang .*

*Chiến sự bùng nổ khắp nơi, thanh niên mới lớn cỡ chúng tôi chưa kịp qua tuổi dậy thì đã bị chín héo vì thời cuộc .